19

29

46

59

INHALT

EINLEITUNG
Von Lou Marin/Barbara Pfeifer

L. FALLBEISPIEL BULGARIEN 1943

von Lou Marin

Erfolgreicher ziviler Widerstand gegen die national-
sozialistische Ubermacht und fiir das Uberleben
bulgarischer Juden und Jiidinnen

II. SINGEN STATT STERBEN

von Barbara Pfeifer

Oder: Warum 1943 die meisten dinischen Jiid*innen
gerettet wurden

III. UM DIE ERINNERUNG KAMPFEN
von William Wright
Der Widerstand der Frauen in der Rosenstrale 1943

IV. CAMUS UND DIE GEWALTLOSIGKEIT
von Lou Marin

»Die Pest” und die Rettung der Juden in Chambon-
sur-Lignon wihrend der Nazi-Besatzung —
entscheidende Weggabelung fiir Camus’ Konzeption
der gewaltfreien Revolte
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